INDICAÇÃO Nº 259/2025

EMENTA: SOLICITA AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA PARA O

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

a seguinte indicação:

Solicita a aquisição de uma retroescavadeira para o SAAE – Serviço Autônomo de Água

e Esgoto do município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A aquisição do equipamento é de grande importância para reforçar os serviços de abertura

e fechamento de valas, manutenção de redes de água e esgoto, além de outras atividades

operacionais do setor. Com a retroescavadeira própria, será possível otimizar o tempo de

resposta, reduzir custos com locações e aumentar a eficiência do atendimento à

população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de junho de 2025.

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor